dalam bidang keislaman, dan beliau juga merupakan seorang Ulama Fiqih

kontemporer peringkat dunia yang sangat terkenal.Nama asli beliau adalah

Wahbah ibn Mustafa al-Zuhaili.Wahbah dilahrikan di desa Dir’ Atiyah,

daerah Qalmin, Damshiq, Syiria pada tanggal 6 Maret 1932 M/ 1351 H.
78

Ayahnya bernama Mustafa al-Zuhaili, beliau merupakan seseorang

yang terkenal dengan ketakwaan dan kesalihannya, dan juga beliau adalah

seorang hafiz Al-qur’an, beliau bekerja sebagai petani.Sedangkan ibunya

bernama Fatimah ibn Mustafa Sa’adah, beliau seseorang yang berpegang

teguh terhadap ajaran agama.